



Prefeitura Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

ANEXO VIII - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Recapeamento Asfáltico

LOCAL:

MUNICÍPIO: CRUZEIRO - SP

DATA: 04/05/2023

CDHU DESONERADO - Boletim Referencial de Custos - Versão 189					Data Base Fevereiro 2023			
ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	BDI 20%	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação da obra	m ²	60,00	881,61	1.057,93	63.475,92
			TOTAL DO ITEM					63.475,92
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SOBRE ASFÁLTO, PARALELEPÍPEDOS OU BLOCOS					
2.1	CDHU	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m ²	95.000,00	0,67	0,80	76.380,00
2.2	CDHU	03.07.070	Fresagem de pavimento asfáltico, inclusive acomodação de material	m ²	95.000,00	8,05	9,66	917.700,00
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	190.000,00	7,20	8,64	1.641.600,00
2.4	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	2.850,00	1.379,75	1.655,70	4.718.745,00
2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	2.850,00	1.528,33	1.834,00	5.226.888,60
			TOTAL DO ITEM					12.581.313,60
3			LIMPEZA DA OBRA					
3.1	CDHU	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento (Limpeza de Pavimento)	m ²	95.000,00	0,67	0,80	76.380,00
			TOTAL DO ITEM					76.380,00
			TOTAL GERAL					12.721.169,52

Engº Paulo César Félix Junior
CREA 5062882668